
 

 

 

 

穏やかな天候に恵まれた年明けとなりましたが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

昨年の１１月にフォローアップ研修を開催し、多くの方にご参加いただきました。 

参加者からは、新たな学びの発見や驚きなど有意義な時間を持つことができたとの感想を頂いております。 

 本年も講演会や相談会を開催し、様々な支援を行えるように努めてまいりますので、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 201８年１月 第７号 

 アクティブシニア介護人材バンク通信 

 

 既にお仕事を始められた方、これから始めたいと考えておられる方を対象に、第３回フォローアップ研修を 

開催します。ＶＲ（バーチャルリアリティ）ゴーグルを装着した認知症疑似体験や講演会を通し、認知症の方 

との接し方をより深く理解し施設就職時に生かして頂く研修会です。 

 日頃から悩んでいた利用者との接し方に、納得や気づきが発見できます。 

 お仕事を始めようと考えているが、少し不安と思われている方、是非ご参加をお待ちしております。 

～ VR認知症プログラム体験・講演会 ～ 

◆ 日 時：２月２８日（水）   13：３０～16：30（受付1３：０0～） 

◆ 会 場：町田市民フォーラム 第２学習室  

◆ 内 容 第1部 VR認知症プログラム体験  

「認知症の症状を自の事として体験する事が、新たな≪寄り添い方》を見つけるヒントに 

つながります」 

      第２部 認知症の方との接し方について  講師：大妻女子大学名誉教授 是枝祥子氏 

◆ 定 員：３０名 お申し込み順 

◆ 参加方法：フォローアップ研修にご参加を希望される方は人材バンクまでお電話でお申し込みください。 

  ※ この講演会・相談会のご案内は、広報まちだ２月1日号に掲載予定です。 

フォローアップ研修のご案内 

 

裏面もご覧ください。 

 

初級研修・フォローアップ研修受講後、登録手続きをされていない皆様へ 

仕事の紹介を希望される方は、登録手続きにお越しください。コーディネーターが仕事に関する

ご希望をお聞きし、就労のお手伝いをします。まだ、登録されていない方、登録しているかどう

かご不明な方は、この機会に、ご来所、ご連絡ください。なお、４月以降に発行する「アクティ

ブシニア通信」は、ご登録者への発送とさせていただきます。 

アクティブシニア介護人材バンク未登録の方へ 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク 

 町田市介護人材開発センター 

 町田市介護人材バンク（アクティブシニア介護人材バンク） 

開所日 月曜～金曜日 9時～17時 

    （土・日・祝祭日・年末年始を除く） 

〒194-0013町田市原町田3-14-1 ASビル原町田203 

TEL：042-860-6480 FAX：042-860-6481 

Email：genki@machida-kjkc.jp   

本事業は、町田市の補助をもとに実施しています。 

 

新しい求人情報の一部をご紹介します。その他の求人情報もありますので、求職の相談や登録にお越しください。 

職 種 サポート業務 勤務地 野津田 

仕事の内容 老人ホームでの環境整備、配膳、下膳など 勤務日数 

勤務時間 

日曜日        

１０：３０～1８：３0 

賃 金 時間給 ９６０円 備考  車通勤可 

 

職 種 調理 勤務地 中町 

仕事の内容 老人ホームでごはんとお味噌汁だけ作ります。

おかずは解凍して盛付のみで、配膳、片づけま

での一連のキッチン業務 

勤務日数 

勤務時間 

応相談 

①６：００～８：００ 

②６：３０～８：３０ 

③16：００～１９：００  

賃 金 時間給 ①、②1,１００円 

    ③９６０円 

備考  週１日から、１日２時間からの 

プチパートOK 

 

求 人 情 報 

 

当バンクでは、就労した後、しばらくしてお仕事の様子などを伺っています。その中から、今号では３名の方の感

想などをご紹介します。なお、個人情報保護のため、氏名は掲載しておりません。 

Ａさん（男性、６０歳代、介助補助スタッフ）  

・通勤日数：週１日 ・勤務時間：９：００～１６：００ 

・感想：働く事は大変だけど、自分で望んだ仕事なので満足している。仕事は楽しく、今後は資格を取得して長く

勤めたい。 

Ｂさん（女性、７０歳代、事務職）  

・通勤日数：週３日 ・勤務時間：１７：００～２０：００ 

・感想：仕事のブランクが有ったが研修を受けて仕事をしたいと思った。一生懸命探してくれたので、それを見て

頑張ろうと思った。今は仕事をして良かった。 

Ｃさん（女性、６０歳代、清掃員）  

・勤務日数：週３日 ・勤務時間：１０：００～１４：００ 

・研修に参加して具体的に分かって良かった。通える距離で時間も希望に沿うところを探してもらえた。 

就労した方の声 

mailto:genki@machida-kjkc.jp

